
旧品目表に基づくEPA税率が適用される品目一覧表（2020年4月1日時点）

●2017年から適用されるもの

2020年
番号・細分 番号・細分 ex

0301.93-200
こい（キュプリヌス・カルピオ、カラシウス・カラシウス、クテノファリュンゴ
ドン・イデルルス、ミュロファリュンゴドン・ピケウス及びヒュポフタルミク
テュス属又はキルリヌス属のもの）

無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 0.3% 無税 無税 1.3% 無税

0301.99-230 ex その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 0.3% 無税 無税 1.9% 無税

0302.43-100 ex いわし（サルディノプス属のもの） 非譲許 8.0% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 8.0% 非譲許 7.2%

0302.41-000 ex

0302.51-000 ex

0302.89-110 ex

0302.42-000 ex

0302.44-000 ex

0302.45-000 ex

0302.54-100 ex

0302.55-000 ex

0302.59-100 ex

0302.89-190 ex

0302.11-000 ex

0302.13-012 ex

0302.13-011 ex

0302.13-019 ex

0302.14-000 ex 大西洋さけ（サルモ・サラル）及びドナウさけ（フコ・フコ） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 2.3% 非譲許 2.5%

0302.19-000 ex

0302.31-000 ex

0302.34-000 ex

0302.21-000 ex

0302.22-000 ex

0302.23-000 ex

0302.24-000 ex

0302.29-000 ex

0302.32-000 ex

0302.33-000 ex

0302.35-010 ex くろまぐろ（トゥヌス・ティヌス） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 1.7%

0302.35-020 ex

0302.39-000 ex

0302.36-000 ex みなみまぐろ（トゥヌス・マッコイイ） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 1.6% 非譲許 2.5%

0302.43-200 ex

0302.52-000 ex

0302.53-000 ex

0302.74-000 ex

0302.89-294 ex

0302.46-000 ex

0302.56-000 ex

0302.71-000 ex

0302.72-000 ex

0302.73-000 ex

0302.79-000 ex

0302.82-000 ex

0302.83-000 ex

0302.84-000 ex

0302.89-293 ex

0302.89-299 ex

0302.47-000 ex めかじき（クスィフィアス・グラディウス） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 2.3% 非譲許 1.7%

0302.54-200 ex

0302.59-200 ex

0302.89-291 ex かじき（まかじき科のもの） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 2.3% 非譲許 2.5%

0302.89-292 ex さわら 非譲許 無税 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 無税 非譲許 非譲許 非譲許 無税 無税 1.9% 2.5%

0303.51-000 ex

0303.63-000 ex

0303.66-100 ex

0303.67-000 ex

0303.69-100 ex

0303.89-110 ex にしん（クルペア属のもの） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 4.3%

0303.53-100 ex いわし（サルディノプス属のもの） 非譲許 8.0% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 8.0% 8.0% 非譲許 5.0%

0303.55-000 ex

0303.89-121 ex

0303.89-122 ex

0303.89-123 ex

0303.89-129 ex

0303.99-911

0303.99-919

非譲許 非譲許 7.2%非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

あじ（トラクルス属又はデカプテルス属のもの） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

非譲許 非譲許 3.0%

非譲許 8.1%非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許非譲許

無税

その他のもの（たら（ガドゥス属、テラグラ属又はメルルシウス属のもの）） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

非譲許 非譲許

にしん（クルペア・ハレングス及びクルペア・パラスィイ）又はコッド（ガドゥ
ス・モルア、ガドゥス・オガク及びガドゥス・マクロケファルス）

非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

非譲許 非譲許 無税 無税 1.9% 無税

非譲許 無税 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 無税 非譲許 非譲許 非譲許 無税 無税 非譲許 無税

非譲許 無税

非譲許非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 無税

非譲許

非譲許 非譲許 非譲許 無税 非譲許 2.5%

無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 0.3% 無税 無税 1.9% 無税

非譲許 非譲許

無税 0.3% 無税 無税 1.9% 無税

非譲許 無税 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 無税 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 無税 非譲許 無税

1.7%

非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 2.5%

2.5%

非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

非譲許 非譲許 非譲許 1.3% 非譲許非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許非譲許 非譲許 非譲許 無税 非譲許

いわし（スプラトゥス・スプラトゥス、サルディナ・ピルカルドゥス及びサルディネルラ属のも
の）、ハドック（メラノグランムス・アイグレフィヌス）、コールフィッシュ（ポルラキウス・ヴィ
レンス）、うなぎ（アングイルラ属のもの）又はふぐ

その他のもの

ひらめ・かれい類（かれい科、だるまがれい科、うしのした科、ささうしのした科、スコフタ
ルムス科又はこけびらめ科のもの）

きはだまぐろ（トゥヌス・アルバカレス）又はかつお

その他のもの（まぐろ（トゥヌス属のもの））

無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 非譲許

無税 非譲許

非譲許 非譲許 8.1%

0302.99-999

ます（サルモ・トルタ、オンコルヒュンクス・ミキス、オンコルヒュンクス・クラルキ、オンコル
ヒュンクス・アグアボニタ、オンコルヒュンクス・ギラエ、オンコルヒュンクス・アパケ及びオ
ンコルヒュンクス・クリソガステル）又はぎんざけ（オンコルヒュンクス・キストク）

べにざけ（オンコルヒュンクス・ネルカ）又は太平洋さけ（オンコルヒュンクス・ゴルブスカ、
オンコルヒュンクス・ケタ、オンコルヒュンクス・トスカウィトスカ、オンコルヒュンクス・マソ
ウ及びオンコルヒュンクス・ロデュルス）

その他のもの（さけ科のもの）、びんながまぐろ（トゥヌス・アラルンガ）又はめばちまぐろ
（トゥヌス・オベスス）

非譲許 非譲許 7.2%

非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許
にしん（クルペア・ハレングス及びクルペア・パラスィイ）、コッド（ガドゥス・モルア、ガドゥ
ス・オガク及びガドゥス・マクロケファルス）又はぶり（セリオーラ属のもの）

その他のもの

非譲許 非譲許 非譲許

非譲許

0302.99-910

非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5%

その他のもの（さいうお科、あしながだら科、たら科、そこだら科、かわりひれだら科、メ
ルルーサ科、ちこだら科又はうなぎだら科のもの）

その他のもの 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

メキシコ マレーシア チリ タイ インドネシア
2016年

備考 シンガポール

0301.93-200

インド ペルー 豪州 モンゴル TPP11ブルネイ アセアン フィリピン スイス ベトナム



旧品目表に基づくEPA税率が適用される品目一覧表（2020年4月1日時点）

2020年
番号・細分 番号・細分 ex

メキシコ マレーシア チリ タイ インドネシア
2016年

備考 シンガポール インド ペルー 豪州 モンゴル TPP11ブルネイ アセアン フィリピン スイス ベトナム

0303.11-000 ex べにざけ（オンコルヒュンクス・ネルカ） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 無税

0303.12-010 ex ぎんざけ（オンコルヒュンクス・キストク） 非譲許 非譲許 非譲許 無税 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 1.3% 非譲許 2.5%

0303.12-090 ex

0303.19-000 ex

0303.41-000 ex

0303.89-291 ex

0303.13-000 ex

0303.44-000 ex

0303.45-010 ex

0303.14-000 ex
ます（サルモ・トルタ、オンコルヒュンクス・ミキス、オンコルヒュンクス・ク
ラルキ、オンコルヒュンクス・アグアボニタ、オンコルヒュンクス・ギラエ、オ
ンコルヒュンクス・アパケ及びオンコルヒュンクス・クリソガステル）

非譲許 非譲許 非譲許 無税 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 2.0% 1.3% 非譲許 2.5%

0303.23-000 ex

0303.24-000 ex

0303.25-000 ex

0303.29-000 ex

0303.56-000 ex

0303.68-000 ex

0303.69-200 ex

0303.82-000 ex

0303.89-231 ex

0303.89-299 ex

0303.26-000 ex

0303.53-200 ex

0303.64-000 ex

0303.65-000 ex

0303.66-200 ex

0303.84-000 ex

0303.89-294 ex

0303.89-296 ex

0303.31-000 ex

0303.32-000 ex

0303.33-000 ex

0303.34-000 ex

0303.39-000 ex

0303.89-295 ex

0303.42-000 ex きはだまぐろ（トゥヌス・アルバカレス） 非譲許 無税 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 無税 非譲許 非譲許 非譲許 2.0% 無税 非譲許 無税

0303.43-000 ex かつお 非譲許 無税 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 無税 非譲許 非譲許 非譲許 2.0% 無税 非譲許 無税

0303.45-020 ex

0303.49-000 ex

0303.46-000 ex みなみまぐろ（トゥヌス・マッコイイ） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 1.6% 非譲許 2.5%

0303.57-000 ex めかじき（クスィフィアス・グラディウス） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 2.0% 2.0% 非譲許 2.5%

0303.83-000 ex めろ（ディソスティクス属のもの） 非譲許 無税 非譲許 無税 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 0.3% 無税 1.9% 無税

0303.89-292 ex さわら 非譲許 無税 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 無税 非譲許 無税 非譲許 無税 無税 1.9% 2.5%

0303.89-293 ex たちうお 非譲許 無税 無税 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 無税 非譲許 無税 非譲許 無税 無税 1.9% 無税

0303.89-297 ex

0303.89-298 ex

0304.39-000

こい（キュプリヌス・カルピオ、カラシウス・カラシウス、クテノファリュンゴ
ドン・イデルルス、ミュロファリュンゴドン・ピケウス及びヒュポフタルミク
テュス属又はキルリヌス属のもの）、うなぎ（アングイルラ属のもの）又はらい
ぎよ（カンナ属のもの）

非譲許 無税 非譲許 無税 無税 非譲許 非譲許 3.5% 無税 非譲許 非譲許 非譲許 0.3% 無税 非譲許 無税

0304.49-290 ex その他のもの 非譲許 無税 非譲許 無税 無税 非譲許 非譲許 3.5% 無税 非譲許 非譲許 非譲許 0.3% 無税 1.9% 無税

0307.41-010 もんごういか（セピア・オフィキナリス） 非譲許 無税 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 無税 非譲許 無税

0307.91-021 その他のもの 非譲許 無税 非譲許 非譲許 無税 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 無税 非譲許 無税

0307.49-190
いか（ロシア・マクロソマ及びセピオラ属、オムマストリフェス属、ロリゴ属、ノトトダルス属
又はセピオティウチス属のもの）

非譲許 3.0% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.0% 3.0% 非譲許 1.7%

3.6%

※１

0307.49-210 その他のもの（もんごういか（セピア・オフィキナリス）に限る。） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 10.9%

0307.99-391 その他のもの（もんごういか（セピア・オフィキナリス）を除く。） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 7.5%

0307.49-290
いか（ロシア・マクロソマ及びセピオラ属、オムマストリフェス属、ロリゴ属、
ノトトダルス属又はセピオティウチス属のもの）

非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 10.9%

0307.99-310 その他のもの 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 7.5%

1211.90-992 生鮮のもの及び乾燥したもの 無税 非譲許 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

6.0%

※２

1211.90-999 生鮮のもの及び乾燥したもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

1404.90-499 ex その他のもの(冷蔵し又は冷凍したもの） 無税 非譲許 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

6.0%

※３

2008.99-259 ex メキシコ協定上の原産品のりんごの調製食料品(冷蔵し又は冷凍したもの） ― 非譲許 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

1.1% 1.1% 1.5% 3.0%

無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 1.1% 1.1% 1.5% 2.5%

無税 無税 無税
1211.90-992

2008.99-259 ex 冷蔵し又は冷凍したもの 無税 無税 無税 無税

1211.90-999

非譲許

2008.99-259 ex 調製食料品(冷蔵し又は冷凍したもの）

非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許その他のもの 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

無税

無税

無税 無税 無税

無税 1.9% 無税

0303.99-999

2.5%

きんめだい又はあゆ 無税 無税 無税 無税 無税 非譲許 無税 無税 無税 非譲許 無税 0.3% 無税

非譲許 非譲許 非譲許 無税 非譲許

無税 無税 1.9% 無税

その他のもの（まぐろ（トゥヌス属のもの）） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 無税 非譲許

1.9% 無税

ひらめ・かれい類（かれい科、だるまがれい科、うしのした科、ささうしのした
科、スコフタルムス科又はこけびらめ科のもの）又はめぬけ類（セバステス属の
ものに限る。）

無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 非譲許 無税 0.3%

無税 無税 0.3% 無税 無税無税 無税 無税 無税

大西洋さけ（サルモ・サラル）及びドナウさけ（フコ・フコ）、めばちまぐろ
（トゥヌス・オベスス）又はくろまぐろ（トゥヌス・ティヌス）

非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

無税

うなぎ（アングイルラ属のもの）、いわし（スプラトゥス・スプラトゥス、サル
ディナ・ピルカルドゥス及びサルディネルラ属のもの）、ハドック（メラノグラ
ンムス・アイグレフィヌス）、コールフィッシュ（ポルラキウス・ヴィレン
ス）、ヘイク（ウロフュキス属のもの）、シーバス（ディケントラルクス属のも
の）、ふぐ又はぎんだら

無税 無税 無税 無税

無税

非譲許 非譲許 2.5%

その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 非譲許 無税 無税 無税 非譲許 無税

3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

非譲許 非譲許 1.7%非譲許 非譲許非譲許 非譲許 非譲許非譲許 非譲許 非譲許 3.5%

非譲許 非譲許 非譲許

1.9%非譲許 無税 無税

その他のもの（さけ科のもの）、びんながまぐろ（トゥヌス・アラルンガ）又は
かじき（まかじき科のもの）

非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

0307.43-090

0307.49-210

0307.49-290

0304.39-000

0307.42-010

0307.99-129 ex



旧品目表に基づくEPA税率が適用される品目一覧表（2020年4月1日時点）

2020年
番号・細分 番号・細分 ex

メキシコ マレーシア チリ タイ インドネシア
2016年

備考 シンガポール インド ペルー 豪州 モンゴル TPP11ブルネイ アセアン フィリピン スイス ベトナム

4408.39-110 パドック（かりん）のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 0.3% 無税 無税 無税

4408.90-110 ex その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 0.3% 0.3% 無税 無税 無税

4408.39-120 パドック（かりん）のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 0.3% 無税 無税 無税

4408.90-120 ex その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 0.3% 0.3% 無税 無税 無税

4408.39-910

アビュラ、アカジョアフリカ、アフロルモシア、アコ、アラン、アンジローバ、
アニングレ、アボジラ、アゾベ、バラウ、バルサ、ボッセクレイア、ボッセフォ
ンセ、カチボ、セドロ、ダベーマ、ダークレッドメランチ、ジベツ、ドウシェ、
フラミレ、フレイジョ、フロメイジャー、フーマ、ゲロンガン、イロンバ、イン
ブイア、イペ、イロコ、ジャボティ、ジェルトン、ジェキティバ、ジョンコン、
カプール、ケンパス、クルイン、コシポ、コチベ、コト、ライトレッドメラン
チ、リンバ、ロウロ、マカランドゥバ、マホガニー、マコレ、マンディオケイ
ラ、マンソニア、メンクラン、メランチバカウ、メラワン、メルバウ、メルパ
ウ、メルサワ、モアビ、ニアンゴン、ニヤトー、オベチェ、オクメ、オンザビ
リ、オレイ、オバンコル、オジゴ、パルダオ、パリッサンドルグアテマラ、パ
リッサンドルパラ、パリッサンドルリオ、パリッサンドルロゼ、パウアマレロ、
パウマーフィム、プライ、プナ、クアルバ、ラミン、サペリ、サキサキ、セプ
ター、シポ、スクピラ、スレン、タウアリ、ティアマ、トラ、バイロラ、ホワイ
トラワン、ホワイトメランチ、ホワイトセラヤ及びイエローメランチ

無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 0.3% 0.3% 無税 無税 無税

4408.90-610 ex その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 0.3% 無税 無税 無税 無税

6005.31-000 ex 漂白してないもの及び漂白したもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 1.0% 無税 無税

6005.32-000 ex

6005.33-000 ex

6005.34-000 ex

※１　暫定税率は3.5%

※２　基本税率は3%

※３　基本税率は2.5%

※４　基本税率は6.7%

6.7% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許
1605.54-099 ex

気密容器入りではない、米を含まないもの 非譲許
1605.59-199 ex

7.6%

※４
非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

5.0% 1.3% 非譲許
5.2%

※４
非譲許 6.7% 無税 非譲許 5.5% 非譲許

非譲許

7.6%

※４
非譲許 6.7% 非譲許 非譲許 非譲許6.7% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

気密容器入りで、米を含むもの 非譲許
1605.59-111 ex

ex

非譲許 4.0% 4.0% 非譲許

非譲許 非譲許 非譲許非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許
1605.54-091 ex

気密容器入りではない、米を含むもの 非譲許
1605.59-191

非譲許
7.6%

※４
非譲許 6.7% 非譲許 非譲許 非譲許非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

4408.39-110

6005.35-000
無税 無税 無税 無税

4408.39-120

4408.39-910

無税 無税無税

1605.54-100

1605.54-019 ex
気密容器入りで、米を含まないもの 非譲許

1605.59-119 ex

1605.54-011 ex

無税無税 無税 無税 無税 無税 無税無税その他のもの 無税



旧品目表に基づくEPA税率が適用される品目一覧表（2020年4月1日時点）

●2012年から適用されるもの

2020年／2016年
番号・細分 番号・細分 ex

0304.19-191 くろまぐろ（トゥヌス・ティヌス） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

0304.19-199 ex くろまぐろ（トゥヌス・オリエンタリス） 非譲許 無税 無税 無税 3.5% 無税 非譲許 非譲許 非譲許 0.3%

0304.19-991 くろまぐろ（トゥヌス・ティヌス） 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 3.5% 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

0304.19-999 ex くろまぐろ（トゥヌス・オリエンタリス） 非譲許 無税 非譲許 非譲許 3.5% 無税 非譲許 無税 0.3% 無税

0305.59-090 ex 乾燥したもの 非譲許 無税 非譲許 無税 10.5% 無税 非譲許 無税 非譲許 無税

0305.69-090 ex その他のもの 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許

0714.90-210 生鮮のもの 無税 非譲許 無税 無税 無税 無税 無税 無税 0.8% 無税

0714.90-290 ex その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 0.8% 無税

2710.11-143 ex 軽質油及びその調製品のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 42.18円/kL 無税

2710.19-143 ex その他のもの 非譲許 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 42.18円/kL 無税

2710.11-149 ex 軽質油及びその調製品のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 42.18円/kL 無税

2710.19-149 ex その他のもの 非譲許 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 42.18円/kL 無税

2710.11-159 ex 軽質油及びその調製品のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 93.09円/kL 無税

2710.19-159 ex その他のもの 非譲許 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 93.09円/kL 無税

2934.99-099 ex

3201.90-100 ex

3824.90-999 ex

3501.90-000 ex

3502.90-000 ex

3504.00-021 ex

3504.00-029 ex

2934.99-099 ex

3504.00-029 ex

3824.90-999 ex

4101.20-212 ex

全形の原皮(スプリットしたもので、重量が1枚につき、単に乾燥したものは8キ
ログラム以下、乾式塩蔵をしたものは10キログラム以下又は生鮮のもの若しくは
湿式塩蔵その他の保存に適する処理をしたものは16キログラム以下のものに限
る。)

非譲許 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税 1.1% 1.1%

4101.90-212 その他のもの 非譲許 無税 無税 無税 5.0% 無税 5.0% 5.0% 1.1% 1.1%

0305.71-090

2852.90-290

その他のもの

0304.49-210

0304.59-291

カゼインの水銀塩、アルブミンの水銀塩、たんぱく質系物質及びその誘導体の水
銀塩(ペプトン、その誘導体及び皮粉を除く。)

医薬品関税相互撤廃該当品目で協定国を原産地とするもの

2011年
備考 シンガポール メキシコ

無税

チリ

無税無税 無税 無税

ペルータイ アセアン フィリピン スイス ベトナム インド

4101.90-212

2710.20-149

2710.20-143

0714.40-200

2710.20-159

無税

無税 無税 無税 無税

無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税非譲許 無税

無税

無税



旧品目表に基づくEPA税率が適用される品目一覧表（2020年4月1日時点）

●2012年以前から適用されており、継続されるもの

2020年／2016年／2011年
番号・細分 番号・細分 ex

4410.33-010 ex プラスチック製の装飾積層板で表面を被覆したもの 無税 無税 非譲許 無税 無税 無税 無税

4410.39-010 ex その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

4410.31-020 ex ‐加工してないもの又はやすりがけを超える加工をしてないもの

4410.32-020 ex ‐メラミンを染み込ませた紙で表面を被覆したもの

4410.33-020 ex プラスチック製の装飾積層板で表面を被覆したもの 無税 無税 非譲許 無税 無税 無税 無税

4410.39-020 ex その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

4410.21-020 ex 加工してないもの又はやすりがけを超える加工をしてないもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

4410.29-020 ex その他のもの 無税 無税 非譲許 無税 無税 無税 無税

4410.21-010 ex
‐ウエファーボード
‐‐加工してないもの又はやすりがけを超える加工をしてないもの

4410.31-010 ex
‐その他のもの
‐‐加工してないもの又はやすりがけを超える加工をしてないもの

4410.32-010 ex
‐その他のもの
‐‐メラミンを染み込ませた紙で表面を被覆したもの

4410.29-010 ex
‐ウエファーボード
‐‐その他のもの

4410.33-010 ex
‐その他のもの
‐‐プラスチック製の装飾積層板で表面を被覆したもの

4410.39-010 ex
‐その他のもの
‐‐その他のもの

無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

4410.21-020 ex
‐ウエファーボード
‐‐加工してないもの又はやすりがけを超える加工をしてないもの

4410.31-020 ex
‐その他のもの
‐‐加工してないもの又はやすりがけを超える加工をしてないもの

4410.32-020 ex
‐その他のもの
‐‐メラミンを染み込ませた紙で表面を被覆したもの

4410.29-020 ex
‐ウエファーボード
‐‐その他のもの

4410.33-020 ex
‐その他のもの
‐‐プラスチック製の装飾積層板で表面を被覆したもの

4410.39-020 ex
‐その他のもの
‐‐その他のもの

無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

4411.31-000 ex

4411.39-000 ex

4411.91-000

4411.99-000

4412.13-211 ex

少なくとも一の外面の単板が熱帯産木材（アビュラ、アカジョアフリカ、アフロルモシア、
アコ、アラン、アンジローバ、アニングレ、アボジラ、アゾベ、バラウ、バルサ、ボッセク
レイア、ボッセフォンセ、カチボ、セドロ、ダベーマ、ダークレッドメランチ、ジベツ、ド
ウシェ、フラミレ、フレイジョ、フロメイジャー、フーマ、ゲロンガン、イロンバ、インブ
イア、イペ、イロコ、ジャボティ、ジェルトン、ジェキティバ、ジョンコン、カプール、ケ
ンパス、クルイン、コシポ、コチベ、コト、ライトレッドメランチ、リンバ、ロウロ、マカ
ランドゥバ、マホガニー、マコレ、マンディオケイラ、マンソニア、メンクラン、メランチ
バカウ、メラワン、メルバウ、メルパウ、メルサワ、モアビ、ニアンゴン、ニヤトー、オベ
チェ、オクメ、オンザビリ、オレイ、オバンコル、オジゴ、パドック（かりん）、パルダ
オ、パリッサンドルグアテマラ、パリッサンドルパラ、パリッサンドルリオ、パリッサンド
ルロゼ、パウアマレロ、パウマーフィム、プライ、プナ、クアルバ、ラミン、サペリ、サキ
サキ、セプター、シポ、スクピラ、スレン、タウアリ、チーク、ティアマ、トラ、バイロ
ラ、ホワイトラワン、ホワイトメランチ、ホワイトセラヤ及びイエローメランチ）のもの

非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 5.0% 非譲許

4412.14-011 ex

4412.19-011 ex

4410.19-900

4411.94-000

4412.10-211

無税

無税

無税

無税

無税

無税

無税

非譲許

無税 無税

無税 無税 無税 無税

無税 無税 無税 無税 無税

備考 メキシコ マレーシア チリ タイ
2006年

無税 無税 非譲許

インドネシア アセアン フィリピン

無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

4410.11-190

4410.11-900

4410.12-900

4410.19-100

無税 無税 無税

無税 無税 非譲許 無税

非譲許 非譲許

無税

無税

密度が1立方センチメートルにつき0.35グラムを超えるのもの

その他のもの

その他のもの

無税 無税 無税 無税

無税 無税 無税

無税

無税

非譲許 非譲許 非譲許 非譲許6.0%

無税

無税



旧品目表に基づくEPA税率が適用される品目一覧表（2020年4月1日時点）

2020年／2016年／2011年
番号・細分 番号・細分 ex

備考 メキシコ マレーシア チリ タイ
2006年

インドネシア アセアン フィリピン

4412.13-219 ex

少なくとも一の外面の単板が熱帯産木材（アビュラ、アカジョアフリカ、アフロルモシア、
アコ、アラン、アンジローバ、アニングレ、アボジラ、アゾベ、バラウ、バルサ、ボッセク
レイア、ボッセフォンセ、カチボ、セドロ、ダベーマ、ダークレッドメランチ、ジベツ、ド
ウシェ、フラミレ、フレイジョ、フロメイジャー、フーマ、ゲロンガン、イロンバ、インブ
イア、イペ、イロコ、ジャボティ、ジェルトン、ジェキティバ、ジョンコン、カプール、ケ
ンパス、クルイン、コシポ、コチベ、コト、ライトレッドメランチ、リンバ、ロウロ、マカ
ランドゥバ、マホガニー、マコレ、マンディオケイラ、マンソニア、メンクラン、メランチ
バカウ、メラワン、メルバウ、メルパウ、メルサワ、モアビ、ニアンゴン、ニヤトー、オベ
チェ、オクメ、オンザビリ、オレイ、オバンコル、オジゴ、パドック（かりん）、パルダ
オ、パリッサンドルグアテマラ、パリッサンドルパラ、パリッサンドルリオ、パリッサンド
ルロゼ、パウアマレロ、パウマーフィム、プライ、プナ、クアルバ、ラミン、サペリ、サキ
サキ、セプター、シポ、スクピラ、スレン、タウアリ、チーク、ティアマ、トラ、バイロ
ラ、ホワイトラワン、ホワイトメランチ、ホワイトセラヤ及びイエローメランチ）のもの

非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 5.0% 非譲許

4412.14-019 ex

4412.19-019 ex

4412.13-221 ex

4412.13-229 ex

4412.14-031 ex

4412.14-039 ex

4412.19-021 ex

4412.13-231 ex

4412.13-233 ex

4412.13-240 ex

4412.14-041 ex

4412.14-042 ex

4412.14-049 ex

4412.19-023 ex

4412.19-024 ex

4412.10-219

4412.10-291

4412.10-299

非譲許 6.0%

非譲許 非譲許 非譲許 5.0%

その他のもの 非譲許 非譲許 非譲許

非譲許6.0%

6.0% 非譲許

非譲許

非譲許

少なくとも一の外面の単板が熱帯産木材（アビュラ、アカジョアフリカ、アフロルモシア、
アコ、アラン、アンジローバ、アニングレ、アボジラ、アゾベ、バラウ、バルサ、ボッセク
レイア、ボッセフォンセ、カチボ、セドロ、ダベーマ、ダークレッドメランチ、ジベツ、ド
ウシェ、フラミレ、フレイジョ、フロメイジャー、フーマ、ゲロンガン、イロンバ、インブ
イア、イペ、イロコ、ジャボティ、ジェルトン、ジェキティバ、ジョンコン、カプール、ケ
ンパス、クルイン、コシポ、コチベ、コト、ライトレッドメランチ、リンバ、ロウロ、マカ
ランドゥバ、マホガニー、マコレ、マンディオケイラ、マンソニア、メンクラン、メランチ
バカウ、メラワン、メルバウ、メルパウ、メルサワ、モアビ、ニアンゴン、ニヤトー、オベ
チェ、オクメ、オンザビリ、オレイ、オバンコル、オジゴ、パドック（かりん）、パルダ
オ、パリッサンドルグアテマラ、パリッサンドルパラ、パリッサンドルリオ、パリッサンド
ルロゼ、パウアマレロ、パウマーフィム、プライ、プナ、クアルバ、ラミン、サペリ、サキ
サキ、セプター、シポ、スクピラ、スレン、タウアリ、チーク、ティアマ、トラ、バイロ
ラ、ホワイトラワン、ホワイトメランチ、ホワイトセラヤ及びイエローメランチ）のもの

非譲許 非譲許 非譲許5.0%

その他のもの 非譲許 非譲許 非譲許

非譲許 非譲許 非譲許

非譲許その他のもの

少なくとも一の外面の単板が熱帯産木材（アビュラ、アカジョアフリカ、アフロルモシア、
アコ、アラン、アンジローバ、アニングレ、アボジラ、アゾベ、バラウ、バルサ、ボッセク
レイア、ボッセフォンセ、カチボ、セドロ、ダベーマ、ダークレッドメランチ、ジベツ、ド
ウシェ、フラミレ、フレイジョ、フロメイジャー、フーマ、ゲロンガン、イロンバ、インブ
イア、イペ、イロコ、ジャボティ、ジェルトン、ジェキティバ、ジョンコン、カプール、ケ
ンパス、クルイン、コシポ、コチベ、コト、ライトレッドメランチ、リンバ、ロウロ、マカ
ランドゥバ、マホガニー、マコレ、マンディオケイラ、マンソニア、メンクラン、メランチ
バカウ、メラワン、メルバウ、メルパウ、メルサワ、モアビ、ニアンゴン、ニヤトー、オベ
チェ、オクメ、オンザビリ、オレイ、オバンコル、オジゴ、パドック（かりん）、パルダ
オ、パリッサンドルグアテマラ、パリッサンドルパラ、パリッサンドルリオ、パリッサンド
ルロゼ、パウアマレロ、パウマーフィム、プライ、プナ、クアルバ、ラミン、サペリ、サキ
サキ、セプター、シポ、スクピラ、スレン、タウアリ、チーク、ティアマ、トラ、バイロ
ラ、ホワイトラワン、ホワイトメランチ、ホワイトセラヤ及びイエローメランチ）のもの

非譲許 非譲許

非譲許

非譲許 非譲許

非譲許 非譲許 非譲許

非譲許



旧品目表に基づくEPA税率が適用される品目一覧表（2020年4月1日時点）

2020年／2016年／2011年
番号・細分 番号・細分 ex

備考 メキシコ マレーシア チリ タイ
2006年

インドネシア アセアン フィリピン

4412.22-090 ex

4412.23-090 ex

4412.29-090 ex

4412.92-090 ex

4412.93-090 ex

4412.99-090 ex

4412.22-090 ex

4412.23-090 ex

4412.29-090 ex

4412.92-090 ex

4412.93-090 ex

4412.99-090 ex

6402.30-000 ex 保護用の金属製トーキャップを有するもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

6402.99-021 その他のもの 無税 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 10.0% 非譲許

6402.30-000 ex 保護用の金属製トーキャップを有するもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

6402.99-029 その他のもの 無税 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 10.0% 非譲許

6402.30-000 ex 保護用の金属製トーキャップを有するもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

6402.99-090 その他のもの 無税 非譲許 非譲許 非譲許 非譲許 10.0% 非譲許

6403.30-012 ex
ベース又はプラットホームが木製のもので、中敷き又は保護用の金属製トーキャップを有し
ないもの

無税 無税 無税 無税 無税 5.0% 無税

6403.51-029 その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

6403.30-029 ex
ベース又はプラットホームが木製のもので、中敷き又は保護用の金属製トーキャップを有し
ないもの

無税 無税 無税 無税 無税 5.0% 無税

6403.59-019 その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

6403.30-012 ex
ベース又はプラットホームが木製のもので、中敷き又は保護用の金属製トーキャップを有し
ないもの

無税 無税 無税 無税 無税 5.0% 無税

6403.59-104 その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

6403.30-012 ex
ベース又はプラットホームが木製のもので、中敷き又は保護用の金属製トーキャップを有し
ないもの

無税 無税 無税 無税 無税 5.0% 無税

6403.59-105 その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

6402.99-090

6403.51-029

6403.59-019

6403.59-104

6403.59-105

6402.99-021

6402.99-029

4412.94-900

4412.10-990

少なくとも一の外面の単板が針葉樹以外のもの又は少なくとも一の単板が熱帯産木材（ア
ビュラ、アカジョアフリカ、アフロルモシア、アコ、アラン、アンジローバ、アニングレ、
アボジラ、アゾベ、バラウ、バルサ、ボッセクレイア、ボッセフォンセ、カチボ、セドロ、
ダベーマ、ダークレッドメランチ、ジベツ、ドウシェ、フラミレ、フレイジョ、フロメイ
ジャー、フーマ、ゲロンガン、イロンバ、インブイア、イペ、イロコ、ジャボティ、ジェル
トン、ジェキティバ、ジョンコン、カプール、ケンパス、クルイン、コシポ、コチベ、コ
ト、ライトレッドメランチ、リンバ、ロウロ、マカランドゥバ、マホガニー、マコレ、マン
ディオケイラ、マンソニア、メンクラン、メランチバカウ、メラワン、メルバウ、メルパ
ウ、メルサワ、モアビ、ニアンゴン、ニヤトー、オベチェ、オクメ、オンザビリ、オレイ、
オバンコル、オジゴ、パドック（かりん）、パルダオ、パリッサンドルグアテマラ、パリッ
サンドルパラ、パリッサンドルリオ、パリッサンドルロゼ、パウアマレロ、パウマーフィ
ム、プライ、プナ、クアルバ、ラミン、サペリ、サキサキ、セプター、シポ、スクピラ、ス
レン、タウアリ、チーク、ティアマ、トラ、バイロラ、ホワイトラワン、ホワイトメラン
チ、ホワイトセラヤ及びイエローメランチ）のもの

その他のもの

無税 無税 無税 非譲許非譲許 非譲許 5.0%

5.0% 非譲許非譲許 非譲許 非譲許無税 無税

少なくとも一の外面の単板が針葉樹以外のもの又は少なくとも一の単板が熱帯産木材（ア
ビュラ、アカジョアフリカ、アフロルモシア、アコ、アラン、アンジローバ、アニングレ、
アボジラ、アゾベ、バラウ、バルサ、ボッセクレイア、ボッセフォンセ、カチボ、セドロ、
ダベーマ、ダークレッドメランチ、ジベツ、ドウシェ、フラミレ、フレイジョ、フロメイ
ジャー、フーマ、ゲロンガン、イロンバ、インブイア、イペ、イロコ、ジャボティ、ジェル
トン、ジェキティバ、ジョンコン、カプール、ケンパス、クルイン、コシポ、コチベ、コ
ト、ライトレッドメランチ、リンバ、ロウロ、マカランドゥバ、マホガニー、マコレ、マン
ディオケイラ、マンソニア、メンクラン、メランチバカウ、メラワン、メルバウ、メルパ
ウ、メルサワ、モアビ、ニアンゴン、ニヤトー、オベチェ、オクメ、オンザビリ、オレイ、
オバンコル、オジゴ、パドック（かりん）、パルダオ、パリッサンドルグアテマラ、パリッ
サンドルパラ、パリッサンドルリオ、パリッサンドルロゼ、パウアマレロ、パウマーフィ
ム、プライ、プナ、クアルバ、ラミン、サペリ、サキサキ、セプター、シポ、スクピラ、ス
レン、タウアリ、チーク、ティアマ、トラ、バイロラ、ホワイトラワン、ホワイトメラン
チ、ホワイトセラヤ及びイエローメランチ）のもの

その他のもの

無税 無税 非譲許 非譲許 無税 5.0% 非譲許

非譲許 無税 非譲許 非譲許 無税 5.0% 非譲許



旧品目表に基づくEPA税率が適用される品目一覧表（2020年4月1日時点）

2020年／2016年／2011年
番号・細分 番号・細分 ex

備考 メキシコ マレーシア チリ タイ
2006年

インドネシア アセアン フィリピン

6403.30-012 ex
ベース又はプラットホームが木製のもので、中敷き又は保護用の金属製トーキャップを有し
ないもの

無税 無税 無税 無税 無税 5.0% 無税

6403.91-019 その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

6403.30-029 ex
ベース又はプラットホームが木製のもので、中敷き又は保護用の金属製トーキャップを有し
ないもの

無税 無税 無税 無税 無税 5.0% 無税

6403.91-029 その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

6403.30-012 ex
ベース又はプラットホームが木製のもので、中敷き又は保護用の金属製トーキャップを有し
ないもの

無税 無税 無税 無税 無税 5.0% 無税

6403.99-015 その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

6403.30-012 ex
ベース又はプラットホームが木製のもので、中敷き又は保護用の金属製トーキャップを有し
ないもの

無税 無税 無税 無税 無税 5.0% 無税

6403.99-016 その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

6403.30-029 ex
ベース又はプラットホームが木製のもので、中敷き又は保護用の金属製トーキャップを有し
ないもの

無税 無税 無税 無税 無税 5.0% 無税

6403.99-029 その他のもの 無税 無税 無税 無税 無税 無税 無税

6403.91-019

6403.91-029

6403.99-015

6403.99-016

6403.99-029


